
 
 

Stránka 1 z 16 
 

Ráječkovský  zpravodaj                      leden 2012 

 
kkkk 
 
 
 

 
 
 
 
 
Ráječkovští hasiči mají nový automobil. 
 
 
V sobotu 7.1.2012 proběhla ve Staré škole  Výroční valná hromada Sboru dobrovolných 
hasičů Ráječko. U této příležitosti nám byl slavnostně předán nový dopravní automobil 
RENAULT TRAFIC. Vozidlo našemu sboru předal náměstek hejtmana Jihomoravského kraje 
Mgr. Ivo Polák a starosta naší obce  Vít Rajtšlégr. Auto pokřtil blanenský farář Jiří Kaňa. Toto 
vozidlo bylo pořízeno z dotace Jihomoravského kraje, z rozpočtu obce Ráječko a 
dovybaveno z finančních prostředků SDH Ráječko. Počítáme s jeho využitím pro výjezdy 
zásahové jednotky a také pro dopravu naší mládeže na soutěže.   
 
                                                                                                        Starosta SDH Ráječko 
                                                                                                              Menšík Zdeněk                                        
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

RÁJEČKOVSKÝ  ZPRAVODAJ      LEDEN 
Obec Ráječko,  se sídlem nám. 1. máje 250,  Ráječko, 679 02                            2012       



 
 

Stránka 2 z 16 
 

Ráječkovský  zpravodaj                      leden 2012 

 
Výpis z  Usnesení z 8. zasedání zastupitelstva obce Ráječko , konaného dne 14.12.2011  
Kateřina Sehnalová  
 
-Zastupitelstvo obce schvaluje za ověřovatele zápisu paní Blanku Kopeckou a paní Helenu Měšťanovou. 
- Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání:  
- Zastupitelstvo  obce bere na vědomí zprávu z jednání rady obce.  
- Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu   kontrolního výboru zastupitelstva obce .  
- Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu   finančního výboru zastupitelstva obce .  
- Zastupitelstvo obce schvaluje  místní poplatek  na rok 2012  za provoz systému  shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu ve výši 450,- Kč/osoba/rok. 
- Zastupitelstvo obce schvaluje  Dodatek  k obecně závazné vyhlášce č. 3/2007 o místním poplatku za 
provoz systému  shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu , 
kde bude stanovena výše místního poplatku 450 ,-Kč/osoba/rok. 
- Zastupitelstvo obce schvaluje místní poplatek na rok 2012 ze psů ve výši 200,- Kč za prvého psa a 300,- Kč 
za druhého a každého dalšího psa.  
- Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek k obecně závazné vyhlášce č. 5/2007 o místním poplatku  ze psů, 
kde bude stanovena výše místního poplatku  200,- Kč za prvého psa a 300,- za druhého a každého dalšího 
psa.  
- Zastupitelstvo obce schvaluje  Přílohu č. 1 ke Smlouvě o sběru, svozu a odstranění odpadu číslo 68 2 002  
mezi obcí Ráječko a společností SITA CZ, a.s., Divize  JIH, Holzova 14/730, 628 00  Brno ve znění pozdějších 
dodatků – identifikační list obce na rok 2012. 
- Zastupitelstvo obce schvaluje pozměňovací návrh k návrhu rozpočtu  obce na rok 2012 
navýšení položky 4112  o 11 300,- Kč 
navýšení § 3330 o  300,- Kč 
navýšení § 2212 o 11 000,- Kč  
- Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet na rok 2012, je sestaven v třídění podle rozpočtové skladby na 
jednotlivé paragrafy s tím, 
že rozpočet příjmů činí :   11 334 200,- Kč 
rozpočet výdajů činí:         10 709 200,- Kč 
rozpočet financování činí:      625 000,- Kč  
- Zastupitelstvo obce schvaluje  neinvestiční dotace na rok 2012 pro organizace:  
Charita Blansko ve výši:   3 800,- Kč  
Sport Club Ráječko ve výši: 45 000,- Kč  
SK Olympia Ráječko ve výši:  750 000,- Kč  
Myslivecké sdružení Rájec- Ráječko ve výši: 15 000,- Kč  
Svaz diabetiků ve výši: 3 000,- Kč  
Český červený kříž Ráječko ve výši :9 000,- Kč  
Svaz zdravotně postižených ve výši: 4 000,- Kč 
Český svaz žen Ráječko  ve výši: 40 000,- Kč 
Český zahrádkářský svaz  Ráječko ve výši: 42 000,- Kč 
Český svaz včelařů Ráječko ve výši:  4 000,- Kč 
Kynologický klub Ráječko ve výši:  20 000,- Kč 
Senior klub Ráječko ve výši: 10 000,- Kč  
Agility Ráječko  ve výši : 10 000,- Kč 
Mateřské centrum Rajčátko ve výši : 15 000,- Kč  
- Zastupitelstvo  obce schvaluje  neinvestiční dotaci pro příspěvkovou organizaci obce Ráječko Základní a 
Mateřskou školu Ráječko ve výši 850 000,- Kč.  



 
 

Stránka 3 z 16 
 

Ráječkovský  zpravodaj                      leden 2012 

- Zastupitelstvo obce schvaluje   znění Smlouvy o poskytnutí  neinvestičních  dotací  z rozpočtu obce 
Ráječko na rok 2012 s tím, že  Smlouvy budou s organizacemi uzavřeny až po schválení závěrečného 
vyúčtování organizací za rok 2011  radou obce a výbory zastupitelstva obce.  
- Zastupitelstvo obce schvaluje inventarizační komisi k provedení inventarizace majetku obce k 31.12.2011 
ve složení – předseda Kateřina Sehnalová.  
Členové:  Jiří Neoral, Roman  Hanák, Lucie Menšíková, Světla Havlíčková, Alena Blažková, Ivana Zapletalová. 
- Zastupitelstvo obce schvaluje  rozpočtová opatření č. 13,14,15,16/2011, která byla provedena po 
schválení radou obce.  
- Zastupitelstvo obce schvaluje  provedení rozpočtového opatření č. 17/2011.  
- Zastupitelstvo obce schvaluje harmonogram zasedání zastupitelstva obce v roce 2012 : 
7.3.2012, 16.5. 2012, 11.7. 2012, 03.10.2012, 19.12.2012. 
 
 
 
Hlášení poruch na vodovodu  
 
VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s. divize Boskovice  oznamuje, že od data 11.1.2012 
došlo ke sloučení dispečinků Boskovice a Blansko do jednoho centrálního dispečinku 
umístěného v Boskovicích. 
 
Zákazníci mohou  tedy  hlásit poruchy na vodovodu  
pouze na dispečink Boskovice - tel.:  516 427 249,   516 453 131. 
 
Další kontakty jsou k dispozici na www stránkách : 
http://www.vodarenska.cz/divize-boskovice/kontakty. 
 
 
 
 
 
 
Tříkrálová sbírka 2012 
 
V naší obci, tak jako v celé republice,  od 1. do 14. ledna 2012 probíhal již dvanáctý ročník 
Tříkrálové sbírky. Tříkráloví koledníci, kteří nezištně věnují svůj volný čas ve prospěch jiných, 
chodili dům od domu a prosili o finanční dar do zapečetěných pokladniček. Jejich zásluhou 
bylo vybráno  v naší obci 18 800,- Kč. Děkujeme. 
 
 
Poděkování 
Rada Základní a Mateřské školy Ráječko děkuje touto cestou občanům, kteří přispěli 
věcnými dary do tomboly na ples školy. Rada děkuje všem, kteří se podíleli na zdárném 
průběhu této společenské akce. 



 
 

Stránka 4 z 16 
 

Ráječkovský  zpravodaj                      leden 2012 

 
Rozpočet obce Ráječko na rok 2012  
Kateřina Sehnalová  
 
Návrh rozpočtu : 
Návrh rozpočtu byl zveřejněn na úřední desce obecního úřadu Ráječko v době od 28.11.2011 do 19.12.2011.  
Dálkový přístup  pro nahlížení do návrhu rozpočtu byl zajištěn na elektronické úřední desce umístěné  na 
www.rajecko.cz v době od 28.11.2011 do 19.12.2011.  
Po sejmutí z elektronické úřední desky byl návrh rozpočtu umístěn do archivu úřední desky.  
 
Schválení rozpočtu: 
Rozpočet obce Ráječko byl schválen na zasedání zastupitelstva obce dne 14.12.2011  usnesením č.11 v třídění  podle 
rozpočtové skladby na jednotlivé paragrafy.  
 

Rozpočet obce Ráječko na rok 2012  
PŘÍJMY     
paragraf položka popis Kč 
  1111 Daň z příjmu fyz. osob ze závislé činnosti  2 390 000,00 
  1112 Daň z příjmu fyz. osob  ze sam. výděl. činnosti  312 000,00 
  1113 Daň z příjmu fyz. osob z kap. výnosů 156 000,00 
  1121 Daň z příjmu právnických osob  2 280 000,00 
  1211 Daň z přidané hodnoty  3 320 000,00 
  1337 Poplatek TDO 520 000,00 
  1341 Poplatek ze psů  40 000,00 
  1347 Poplatek za provozovaný výherní hrací přístroj 50 000,00 
  1351 Odvod výtěžku ze zisku  - výherní  hrací přístroj 30 000,00 
  1511 Daň z nemovitostí 690 800,00 
  4112 Neinv. dotace ze státního rozpočtu matrika,škola 402 400,00 
  4134 Převody z rozp. účtů - sociální fond 70 000,00 
  4121 Neinv. dotace - žáci  ze Spešova 100 000,00 

1036 2111 Příjem les prodej dřeva 150 000,00 
3319 2111 Příjmy pronájem stará škola 30 000,00 
3412 2111 Příjmy pronájem sportovní hala 300 000,00 
3412 2112 Příjmy z prodeje zboží 250 000,00 
3632 2111 Příjmy z poskytování služeb -pohřebnictví 23 000,00 
3725 2324 Příjmy ze zpětného odběru odpadů   200 000,00 
6310 2141 Příjmy z úroků  20 000,00 

    Celkem rozpočtované příjmy 11 334 200,00 
Obec Ráječko má zřízen sociální fond, který je součástí rozpočtu obce 
Je navržen jako vyrovnaný v příjmech i ve výdajích   
Příjmy    4134 Převody z rozp.  účtů-sociální fond 70 000,00 
Výdaje        

6330 5342 Převody sociálnímu fondu  70 000,00 
 

 
 



 
 

Stránka 5 z 16 
 

Ráječkovský  zpravodaj                      leden 2012 

 
Rozpočet obce Ráječko na rok 2012  
VÝDAJE    
paragraf popis    Kč 

1036 Správa v lesním hospodářství 76 500,00 
2212 Silnice 471 700,00 
2221 Dopravní obslužnost 62 500,00 
2310 Příspěvek Svazku vodovodů a kanalizací  24 500,00 
2321 Odvádění a čištění odpadních vod 1 304 000,00 
3113 Základní školy dojíždějící žáci 328 000,00 
3119 Neinv.příspěvek ZŠ a MŠ 850 000,00 
3314 Činnosti knihovnické 293 600,00 
3319 Kultura - Stará škola 254 000,00 
3330 Příspěvek Charita 3 800,00 
3341 Rozhlas opravy, autorská práva 2 400,00 
3399 Sbor pro občanské záležitosti  63 500,00 
3412 Sportovní zařízení,hala, školní hřiště 746 000,00 
3419 Neinvestiční dotace tělovýchova 798 000,00 
3900 Dotace-Dětské centrum Rájčátko 15 000,00 
3429 Dotace myslivci 15 000,00 
3543 Dotace svaz diabetiků 3 000,00 
3599 Neinvestiční dotace Český červený kříž 9 000,00 
3631 Veřejné osvětlení, energie, opravy  220 000,00 
3632 Pohřebnictví 243 000,00 
3639 Konzultační, poradenské a právní služby 20 000,00 
3722 Sběr a svoz komunálního odpadu 650 000,00 
3723 Sběr a svoz plasty, sklo, papír 200 000,00 
3729 Sběrné středisko odpadů 298 000,00 
3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 858 400,00 

4351 
Ostatní sociální péče - obědy 
důch.,přísp.postiž. 29 000,00 

4349 Pohřebné-  ost. soc. péče 30 000,00 
5212 Rezerva na krizové události 20 000,00 
5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 12 000,00 
5512 Sbor dobrovolných hasičů 169 400,00 
6112 Zastupitelstvo obce 1 214 400,00 
6171 Činnost místní správy 1 182 500,00 
6310 Služby peněžních ústavů  12 000,00 
6320 Komerční pojištění budovy, multikára 34 000,00 
6330 Převody sociální fond 70 000,00 
6409 Dotace složkám a sdružením 126 000,00 

  Rozpočtované výdaje  10 709 200,00 
 8124 - financování splátka úvěru                625 000,00 
 Celkové výdaje včetně financování  11 334 200,00 

 
  



 
 

Stránka 6 z 16 
 

Ráječkovský  zpravodaj                      leden 2012 

 

V roce 2011 se v naší obci narodily tyto děti: 
 
Štěpán KŮRKA                                ulice Boženy Němcové 
Věra VEJPLACHOVÁ                       ulice Krátká 
Marek WUTKA                                ulice Na Výsluní 
Štěpánka ROZSYPALOVÁ               náměstí  1.máje  
Vojtěch HLAVÁČEK                         ulice Dlouhá 
Timon PŠENČÍK                               ulice Na Výsluní 
 
 
 

 
 
V roce 2011 odešli z našich řad tito občané: 
 
Oldřich KŘÍŽ                                   ulice Svitavská 
Jiří MATUŠKA                                  ulice Svitavská 
Vlasta ČADOVÁ                                ulice Nová 
Josef RAPANT                                   ulice Na Výsluní 
Marie BLAŽKOVÁ                            ulice Lesní 
Božena NEČASOVÁ                         ulice Sadová 
Aloisie ŠEVČÍKOVÁ                         ulice Lesní 
Věra KUTILOVÁ                                ulice Lesní 
Božena ALEXOVÁ                            ulice Sadová 
Rudolf STEJSKAL                              ulice Sadová 
Jiří KOLÁŘ                                        ulice Boženy Němcové             
 
 
Noví občánci 
 
V sobotu 21.ledna 2012 byly na Obecním úřadě v Ráječku přivítány do života tyto děti: 
 
Vojtěch HLAVÁČEK                         ulice Dlouhá 
Timon PŠENČÍK                               ulice Na Výsluní 
 

Přejeme jim šťastný život v naší obci. 
 
 
 



 
 

Stránka 7 z 16 
 

Ráječkovský  zpravodaj                      leden 2012 

Slavnostní otevření Mateřského centra RAJČÁTKO 
V sobotu 17.prosince 2011 bylo ve Sportovní hale v Ráječku slavnostně otevřeno Mateřské centrum 
RAJČÁTKO. V úvodu všechny přítomné přivítal starosta obce Ráječko Vít Rajtšlégr, několik slov připojil i 
náměstek hejtmana JMK Mgr. Ivo Polák a vlídným slovem o přátelství a rodině promluvil farář blanenské 
farnosti Jiří Kaňa. V kulturním vystoupení zazpívala několik písní Kristýnka Dzapková, svůj taneček zatančily 
Holky z naší Staré školky a nastal slavnostní okamžik – přestřižení pásky a Mateřské centrum Rajčátko se 
otevřelo pro všechny děti a jejich rodiče. Děti vypustily balónky s přáníčkem. 
 

          
 
 
MATEŘSKÉ CENTRUM    
 RAJČÁTKO,             
 
které se nachází ve Sportovní hale v Ráječku, Sokolská 368 
oznamuje otevírací dobu : 

pondělí 9:00 – 11:30 
 15:00 – 18:00 
úterý 15:00 – 18:00 
středa 9:00 – 11:30 
čtvrtek 15:00 – 18:00 

V dopoledních hodinách možnost využití velkého sálu k různým sportovním aktivitám, možnost 
pohlídání dětí, využití herny, výtvarné tvoření, pohybové aktivity ….. 

Rodiče  a děti přijďte mezi nás        –          Těšíme se  

Prosíme rodiče, kteří mají doma po svých dětech nevyužité a nepoškozené hračky a chtěli by je 
věnovat dětem do mateřského centra, kde ještě poslouží, aby je donesli do mateřského centra. 

Za všechny děti děkujeme 



 
 

Stránka 8 z 16 
 

Ráječkovský  zpravodaj                      leden 2012 

 
Kulturní a společenský život v obci:_____ 

 
Srdečně zveme všechny děti a rodiče 

na D ě t s k ý     k a r n e v a l, který se koná 
v sobotu 25.února 2012 v 15.00 hodin ve Sportovní hale 

 
●Program zajistí studio Koráb z Brna. 

                      ●Občerstvení pro děti i jejich doprovod zajištěno  
 Pořadatelé :      Obec Ráječko  

             ZŠ a MŠ Ráječko 
 
 
 

Ples SK Olympia Ráječko 
Výbor SK Olympia Ráječko si dovoluje pozvat všechny 

své fanoušky na tradiční již XVIII.ples. 
 

„Stará škola“ v pátek 17.2.2012 – 20:00 hod. 
 

K tanci a poslechu hraje skupina POHODA z Boskovic. 
 

Vstupné 60,-Kč – Předprodej na obecním úřadě. 
Připraveno: občerstvení, tombola, předtančení. 

 
 

 
 
 

Zájmové organizace působící v obci Ráječko zvou všechny občany na 
        MASOPUSTNÍ PRŮVOD 

                               v sobotu 18.2.2012 
sraz masek v 10.00 hodin ve Staré škole. 

Průvod vyjde v 11.00 hodin na Náměstí 1. máje směrem do horní 
části, dolů ulicí Dlouhou, Na Výsluní a nakonec projde spodní 

částí obce. 
 

 
 



 
 

Stránka 9 z 16 
 

Ráječkovský  zpravodaj                      leden 2012 

Pozvánka  na třetí košt  ovocné pálenky  v obci  Ráječko. 

ČZS Ráječko  zve všechny občany na třetí ročník koštu ovocné pálenky. 
 

Košt se uskuteční v sobotu  4. února 2012 ve Staré škole 
od 15.00- 20.00 hodin. 

 
 

Nejlepší vzorky  budou  oceněny a vítěz  obdrží  od starosty obce 
putovní pohár. 

 

Podmínky soutěže : vzorky přinesou soutěžící osobně v sobotu 4.února 2012 od 14.00 do 
15.00  hodin,kde budou zaregistrovány. Soutěže se může zúčastnit  každý kdo poskytne 0,5 
litru ovocné pálenky, v láhvi rum Božkov bez etikety, označené jménem a ovocem z kterého 
byla vypálena (jablka, třešně, meruňka, směska atd.). Počet vzorků  od jednoho soutěžícího 
- maximálně 2 vzorky - se hodnotí anonymně. Ti, kteří přinesou vzorky, jsou automaticky 

členové hodnotící komise. Občerstvení pro komisi bude zajištěno. Výherci a ocenění 
převezmou výhry osobně po vyhlášení výsledků v sobotu 4.2.2012. 

 Prvních deset vzorků bude odměněno hodnotnými a originálními cenami. Nad vším bude 
dohlížet odborná komise ve složení: František Bursa, Karel Klíma a ing. Arnošt Buš. 

Předsedou koštovací komise bude Jaroslav Borkovec – pálenice Blansko. Po skončení koštu 
se ovocná pálenka stává majetkem ZO ČZS Ráječko a bude použita při oblastní výstavě 

 na košt pro širokou veřejnost. 
 

Celou akci zpříjemní hudební trio „SVOBOTOM“ z Ráječka. 
 

těšíme se na vaši účast. 
Srdečně zvou zahrádkáři 

 
 

 
 
 
 
 
 



 
 

Stránka 10 z 16 
 

Ráječkovský  zpravodaj                      leden 2012 

Z činnosti místní organizace Svazu tělesně postižených 
 
V pátek 18. Listopadu se v Kulturním  centru sokolovna uskutečnila podzimní členská schůze našeho svazu, 
které se zúčastnilo více než 180 členů organizace. Na programu bylo vyhodnocení akcí v r. 2011 a 
seznámení s plánem zájezdů, rehabilitačních pobytů a jiných aktivit, které se uskuteční v roce 2012. 
Členové se mohli přihlásit na rehabilitační pobyty do Poděbrad, Janských Lázní, Vysokých Tater, Luhačovic a 
na další pobyty, které pro ně také pořádá okresní výbor Svazu tělesně postižených v Blansku. 
 
Součástí podzimní členské schůze bylo přátelské posezení. K tanci a poslechu hrála kapela z Petrovic pod 
vedením pana Dvořáčka. S chutí jsme si zazpívali známé melodie, někteří přítomní se dali i do tance. Podle 
vyjádření pana kapelníka nálada byla výborná a prý bychom „mohli být příkladem mladým na dnešních 
zábavách“. Ti, kteří se vzhledem ke svým zdravotním problémům nemohli dát do tance, skandovali alespoň 
velkým potleskem. K příjemné atmosféře odpoledne přispěla orientální tanečnice AMONET, která zatančila 
tanec s křídly bohyně ISIS, klasický tanec inspirovaný Řeckem a drum solo exotické. V rytmu moderní hudby 
nám lektorky Silvie Vašíčková a Veronika Vašíčková předvedly několik skladeb zumby. Snažily se i nás 
„vtáhnout“ do tohoto rytmického cvičení, ale když jsme stačili „chytit“ správný rytmus s rukama, nohy 
vypověděly službu, o těle ani nemluvím. Nejhorší to bylo ale s dýcháním. Prostě, tento druh sportu patří 
mládí. I my jsme dříve byli takoví. Při tanci i cvičení jsme tak mohli obdivovat ladnost a krásu pohybu. 
Na závěr odpoledne proběhlo losování bohaté tomboly. Mohli jste vyhrát květiny, potravinové balíčky, 
sladkosti, vitamíny, hygienické balíčky, dárkové certifikáty, dárkové pivo a mnoho dalších překvapení. 
Výbor organizace děkuje všem sponzorům, kteří dali dárky do tomboly. Je jich asi 20, z Rájce, Jestřebí, 
Ráječka, Doubravice, Kuniček, Černé Hory, Suchdola, Blanska a dalších obcí. 
Do svých domovů se účastníci vraceli ve večerních hodinách s dobrou náladou ze setkání se svými přáteli ze 
zájezdů a rehabilitačních pobytů. 
Předsedkyně organizace pozvala všechny přítomné na slavnostní otevření nové klubovny, která je 
v prostorách malometrážních bytů na Jurkově ulici (vchod dřevěnými vraty). 
Děkujeme všem, kteří se na organizování a průběhu členské schůze podíleli. 
 
      Mgr. Miroslava Vašíčková – předsedkyně 
 
 
 
Výzva Muzea Blansko     
Vážení přátelé, 
dovolujeme se obrátit na Vás s následující výzvou: 
 Muzeum Blansko, které sídlí v budově blanenského zámku a jehož zřizovatelem je město, se po 
dlouhá léta zaměřuje na shromažďování, třídění a odborné zpracovávání hmotného dokladového materiálu 
a utváří z něj svou muzejní sbírku, zaměřenou na dějiny a současnou dokumentaci Blanska a Blanenska, 
pravěké a raně středověké hutnictví železa, historii železářství s důrazem na tzv. Blanenskou uměleckou 
litinu, na dějiny výzkumu Moravského krasu a na historii vývoje a výroby měřicí techniky. 

Přes veškerou snahu o popularizaci naší práce se bohužel stále setkáváme s neblahým jevem, při 
němž nenávratně mizejí předměty, které dokumentují život minulých generací a  potom končí na 
skládkách, ve starém železe, v kontejnerech apod. 

Dovolujeme si proto, obrátit se na Vás s prosbou o spolupráci při jejich získávání do naší muzejní 
sbírky, v níž by zůstaly zachovány pro příští generace. Zejména si dovolujeme požádat, zda byste nás mohli 
informovat o situacích, při nichž se bourá či přestavuje nějaký dům, popřípadě se vyklízí obydlí zesnulé 



 
 

Stránka 11 z 16 
 

Ráječkovský  zpravodaj                      leden 2012 

osoby apod. Máme zkušenosti s tím, že zejména v takovýchto případech jsou překotně a ve spěchu 
vyváženy na smetiště mnohé věci, které sice nemají valnou tržní hodnotu a jsou prakticky nezpeněžitelné, 
ale pro naše muzeum mohou mít velkou hodnotu dokumentační. 
 Máme zájem o různé staré výrobky z užitkové nebo dekorativní litiny ( i poškozené či neúplné), 
např. váhy, hmoždíře, žehličky, části zábradlí, různé litinové nádobí, kamna apod., dále zemědělské či 
řemeslnické nářadí všeho druhu, různé staré předměty denní potřeby, náboženské předměty, starý 
nábytek, jakékoli předměty typicky blanenské provenience, a také dokumenty, fotografie, různá 
vyobrazení, tištěné letáky, pozvánky, případně i staré šatstvo, to vše se vztahem k Blansku a jeho regionu. 

Uvítáme jakoukoli informaci o těchto předmětech a kontakty na jejich majitele. Jsme ochotni přijet, 
pomoci případně i s vyklízením a darované předměty si odvézt. Některé věci můžeme od Vás i za 
symbolickou cenu odkoupit. 

Budeme Vám velmi vděčni, jestliže svým zájmem a svojí ochotou přispějete k rozšíření a obohacení 
naší sbírky a pomůžete zabránit zničení dokladů o minulosti. Uchování historické paměti ocení jednou naši 
potomci. 
Předem Vám děkuji za spolupráci. 
   S přátelským pozdravem 
                              Mgr. Eva Nečasová 
                            ředitelka Muzea Blansko 
Kontaktní adresy: 
Lubomír Janeček (mob.: 721570973),průvodci  Muzea Blansko, tel.: 516417221, muzeum@blansko.cz 
Mgr. Eva Nečasová ,Muzeum Blansko,Zámek 1,678 26 Blansko,tel.: 516 418 780,mob.: 602 584 107 
e-mail: enecasova@blansko.cz 

   
 
 
Výroční zpráva SK Olympia Ráječko za rok 2011  
 
Ráječkovská dědina  vždy žila, žije a jsme přesvědčení, že bude i nadále žít fotbalem.   
Pro úvod si dovolíme  citovat část z knihy 75 let kopané v Ráječku, kterou napsal RNDr. Oldřich 
Dryšl: „Kopaná je nejkrásnější kolektivní míčová hra. Má své nahoře a své dole. Umí z klukovské 
drobotiny vychovat chlapy, kteří i za nepohody dokážou bojovat o čest kolektivu, klubu i obce. 
Kopaná upevňuje morální vlastnosti hráčů, zvyšuje jejich fyzickou zdatnost, učí touze po vítězství 
v duchu pravidel. Kopaná dokáže vytvořit celoživotní přátelské svazky mezi spoluhráči i mezi 
soupeři a všemi, kteří ji v duchu fair play tvoří. Poskytuje sportovní vyžití i napínavou 
podívanou.“  
 
Touha lidí cvičit, sportovat , bavit , sdružovat se bude vždy. Naším cílem je zachovávat, podporovat, vytvářet a 
rozvíjet sportovní aktivity našich členů od raného dětství.  
 
 
Složení výkonného výboru SK Olympia:  
Prezident klubu:   Marcel Mokrý   
Sekretář klubu, člen výboru:  Marek Bláha  
Členové výboru: Josef Pešán , Vít Rajtšlégr, Lubomír Zapletal, Jiří Škaroupka, Jiří 

Sehnal – správce , RNDR. Pavel Henek, Mgr. Gabriela Henková , 
Monika Vévarová,  Josef Neděla, Vítek Prokop  

 
 



 
 

Stránka 12 z 16 
 

Ráječkovský  zpravodaj                      leden 2012 

 
Družstva kopané  SK Olympia:  

A mužstvo    „ÁČKO“ – 19 hráčů  
Vedoucí mužstva: Marek Bláha 
Trenér:                 Lubomír Zapletal 
Asistent trenéra: Jiří Škaroupka 
 
B mužstvo    „BENFIKA“  - 17 hráčů  
Vedoucí mužstva: Pavel Liška   
Trenér:                 Vít Rajtšlégr  
Asistent trenéra: Vítek Prokop, Michal Wutka  

Dorost – 20 hráčů  
Vedoucí mužstva: Jiří Pokoj 
Trenér:                 Jiří Pokoj    
Asistent trenéra: Jan Sehnal, Petr Vomočil    
 
 
 
 
 
Podrobný seznam hráčů a hráček je uveden http://www.skolympia.cz.  Na těchto stránkách najdete také všechny 
informace o  naší organizaci.  
 
     
  
Činnost SK Olympia v roce 2011  
 
Počet zápasů:                
Zápasy mistrovské:   138     
z toho na domácím hřišti:            69    
Zápasy přátelské :                     10 
 
Počet tréninků:     
Fotbal:     13x týdně 
Cvičení jógy        1x týdně 
Aerobik pro děti :      2x týdně 
Zimní  nedělní dopolední příprava: 1 x týdně v zimním období  
  
Prezentační akce  - prezentace obce   
Při všech akcích je prezentována obec, logo je na dresech, na hřišti je umístěný velkoplošný panel, na  internetových 
stránkách je obec Ráječko uvedena jako generální sponzor. Každý týden  v okresním tisku vyjde článek o fotbalu 
v Ráječku , SK Olympia vydala knihu při příležitosti 75 let založení kopané v Ráječku . 
Zúčastnili  jsme se soutěže  o fotbalisty  okresu Blansko za rok 2010 , kde se Jan Karásek umístil na 3. místě a Josef 
Maška na 9. místě.  Slavnostní vyhodnocení se konalo v Boskovickém skleníku v měsíci únoru. 
Vítězem čtenářské ankety Zrcadla Blanenska a Boskovicka se stal náš hráč Jan Sehnal. 
    
 
 

Ženy - 24 hráček  
Vedoucí mužstva: RNDr. Pavel Henek   
Trenér:                 RNDr. Pavel Henek   
Asistent trenéra: Mgr.Gabriela Henková   
 
Žáci  - 14 hráčů  
Vedoucí mužstva: Mgr. Ivo Grim  
Trenér:                 Mgr. Ivo Grim    
Asistent trenéra: Ing. Radim Škaroupka    

Přípravka   -  12 hráčů  
Vedoucí mužstva: Mgr. Ondřej Buš   
Trenér:                 Mgr. Ondřej Buš  
Asistent trenéra: Nikola Škvareninová   

Ostatní :
Zimní turnaj  v Líšni 
Memorial Dana Němce v Blansku 
Turnaj Carpe Diem v Ráječku  
Turnaje žáků a žen 
     
Aerobik :   6 závodů 
 
 
 



 
 

Stránka 13 z 16 
 

Ráječkovský  zpravodaj                      leden 2012 

 
Brigády:  
Během roku se konaly brigády, během kterých byla provedena úprava hrací plochy, opravena dřevěná salaš, úprava 
branek a záchytných sítí na hasičské louce, kterou využíváme jako tréninkové hřiště.    
        
 
Schůze výboru, valná hromada: 
Výkonný výbor se schází pravidelně každý týden. 
Valná hromada se koná vždy po ukončení sezóny, poslední se konala 11.12.2011.   
         
Společenský , sportovní přínos pro obec a ráječkovské občany :  
Každý druhý týden v roce se hrají zápasy na domácím hřišti , které se  těší velké návštěvnosti. největší 
Velká návštěvnost je samozřejmě na derby Ráječko-Rájec.  
V měsíci lednu jsme uspořádali turnaj ve stolním tenise neregistrovaných hráčů.  
V měsíci únoru jsme uspořádali  tradiční fotbalový ples. 
V měsíci únoru jsme uspořádali 1. ročník  turnaje v badmintonu.  
V měsíci  únoru jsme se podíleli na pořádání a také se  zúčastnili masopustního průvodu obcí.  
V měsíci dubnu jsme se podíleli na  obnovení tradice stavění máje  a  čarodějnickém sletu na Hasičské 
louce.  
V měsíci červnu jsme se podíleli na organizování dětského dne.  
V měsíci  červnu jsme se podíleli na organizování Sportovního dne – přeshraničního sportovního poháru, 
kde se naši členové aktivně zapojili nejen jako organizátoři, ale i jako soutěžící . 
V měsíci prosinci jsme se podíleli na organizování rozsvícení vánočního stromu. 
Na Silvestra jsme uspořádali Silvestrovskou veselici.  
Děvčata z Aerobiku pod vedením Lucky Mokré vystupují na různých kulturních akcích – plesech, schůzích 
apod.  
 

Výbor SK Olympia Ráječko. 
 

 
Turnaj ve stolním tenise 

V sobotu 14.1.2012 uspořádala SK Olympia Ráječko turnaj ve stolním tenise. 
 

Přihlásilo se dvacet hráčů. 
Nejlepší hráčkou byla Hana Klímová, nejstarším účastníkem Milan Šulc. 

 
Loňské první místo obhájil Aleš Přibyl, druhý skončil Zdena Přibyl, třetí Honza Sehnal. 

Na čtvrtém místě tzv. bramborovou medaili vybojoval Petr Hajdamach. 
V doplňujícím utkání uhájil páté místo Vít Sehnal před Josefem Maškou. 

Na krásném sedmém místě se umístil Petr Vomočil mladší, a poslední čtvrtfinalista, tedy na osmém místě 
se umístil Pavel Liška. 

 
Děkujeme všem účastníkům za účast a sponzorům za dary. 

 
Další turnaj, tentokrát v BADMINTONU, se uskuteční v So 3.3. od 8 hod. 

 
Za SK Olympia Ráječko Marcel Mokrý 

 



 
 

Stránka 14 z 16 
 

Ráječkovský  zpravodaj                      leden 2012 

 
Rozpis LSPP – stomatologie – ÚNOR 2012  
SLUŽBA JE SLOUŽENA OD 08.00 – 12.00 HODIN. 
 
4.2. MUDr. Hepp Rájec, Šafranice 101  516 434 055 
5.2. MUDr. Houdková Blansko, Pražská 1b 731 144 155 
11.2. MUDr. Jílková Rájec, Ol. Blažka 145 516 410 786 
12.2. MUDr. Tomášková Blansko, Pražská 1b 731 144 155 
18.2. MUDr. Klapušová Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 452 
19.2. MUDr. Kovandová Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 450 
25.2. MUDr. Kulhánková Křtiny, Zdrav. středisko 516 439 190 
26.2. MUDr. Kupková Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 457 

 
Mimo výše uvedenou je služba zajištěna  v Brně, Úrazová nemocnice, Ponávka 6, 
tel. 545 538 111.  
Úrazová nemocnice v Brně, Ponávka 6, tel. 545 538 111 službu zajišťuje ve všední dny 
od 17.00 hodin do 7.00 hodin. O sobotách, nedělích a svátcích nepřetržitě 24.00 
hodin. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

Stránka 15 z 16 
 

Ráječkovský  zpravodaj                      leden 2012 

 
 
 
 
 
 
 

OBLASTNÍ CHARITA BLANSKO A STŘEDISKO VZÁJEMNÉ HUMANITÁRNÍ POMOCI 
POŘÁDÁ 

 
 
 
 
KDY: 8.2.2012 OD 15:00 DO 16:30 HOD. 
 
KDE:  RÁJEČKO U OBECNÍHO ÚŘADU 
 
CO: UVÍTÁME OŠACENÍ, OBUV, HRAČKY, KUCHYŇSKÉHO NÁDOBÍ A VŠEHO, CO 
JE MOŽNÉ JEŠTĚ POUŽÍT 
 
JAK: VĚCI PROSÍM NOSTE ČISTÉ, NEPOŠKOZENÉ, V PYTLÍCH NEBO KRABICÍCH. 
NA MÍSTĚ BUDE PŘISTAVENÉ AUTO S VOZÍKEM 
DAROVANÉ VĚCI BUDOU POUŽITY PRO UŽIVATELE SLUŽEB OBLASTNÍ CHARITY 
BLANSKO A SOCIÁLNĚ POTŘEBNÝM OBČANŮM BLANSKA A OKOLÍ.  
 
INFORMACE: ANNA BALÁKOVÁ  
  MOBIL: 603 291 388 
DĚKUJEME, ŽE NÁM POMÁHÁTE POMÁHAT! 
 
 
 
 
 
 



 
 

Stránka 16 z 16 
 

Ráječkovský  zpravodaj                      leden 2012 

Fotogalerie z Výroční valné hromady SDH Ráječko 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
  

_________________________________________________________________________________________  
Zpravodaj obce Ráječko č.1/2012 – vydán v lednu 2012, vydala obec Ráječko se sídlem Ráječko, nám.1.máje 
č. 250, 679 02, tel: 516 432 629, e-mail: ourajecko@rajecko.cz. Registrace Ministerstva kultury č. ČR E 
20272. Za obsahovou a stylistickou stránku textů, vydaných ve zpravodaji, odpovídá starosta obce. Redakce 
si vyhrazuje právo příspěvky krátit a upravovat a neodpovídá za obsah uvedených inzerátů 




